

# Fjordvandskvalitet - Badevand

Borgerne skal kunne bruge fjorden til at bade i ved de 10 udlagte badeområder, uden at risikere at blive syge af bakterier og lignende eller anden forurening af badevandet.

Der er gennem mange år investeret store beløb i udbygningen af renseanlæg og kloakker for at minimere overløb af spildevand til fjorden. Trods det kan der forekomme spildevandsoverløb fra kloakkerne ved større eller længerevarende regnskyl.

Badevandet kontrolleres ved regelmæssige laboratorieundersøgelser på kommunens 10 badeområder gennem hele badesæsonen (1. juni til 1. september) for at sikre, at borgerne trygt kan bade i fjorden.

## Datakilde

Der bliver udtaget ca. 120 badevandsprøver, der analyseres for flere forskellige parametre. De enkelte analyseresultater vurderer Miljø inden de bliver lagt på kommunens hjemmeside.

På baggrund de samlede analyseresultater i hele sæsonen vurderer Miljø inden 1. november hvert år badevandets samlede kvalitet i den forgangne sæson og indberetter resultaterne til Naturstyrelsen.

Årsagen til, at kvaliteten på nogle badevandsstationer er svingende skyldes hovedsageligt kraftige nedbørshændelser umiddelbart forud for prøvetagningerne. Nedbøren kan forårsage, at store mængder overfladevand bliver afledt til fjorden, både ved direkte udløb og via vandløbene.

## Mål

Formidling til borgerne på hjemmesiden af den løbende badevandskontrol i sæsonen, skal ske senest 3 hverdage efter modtagelse af analyseresultaterne. Målet skal være opfyldt i minimum 95 % af sæsonen.

Senest opdateret: Oktober 2018

Næste opdatering: Oktober 2019

## Målopfyldelse



Med klimaændringerne vil vi oftere opleve perioder med ekstremt kraftig nedbør. Kommunerne står derfor overfor meget store udfordringer til hvordan de ekstremt store vandmasser kan håndteres, så generne begrænses mest muligt. I Roskilde Kommune er der i 2013 besluttet en vand- og klimatilpasningsstrategi, der sammen med kommunens løbende spildevandsplanlægning på sigt skal være med til at forbedre badevandskvaliteten.

## Uddybende materiale

Alle sæsonens [badevandsundersøgelser fra de enkelte badevandsstationer](#) bliver lagt på hjemmesiden.